1

TOÀ ÁN NHÂN DÂN

QUẬN THANH XUÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 74/2024/QĐST-DS Thanh Xuân, ngày 30 tháng 7 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN

TÒA ÁN NHÂN DÂN QUẬN THANH XUÂN – THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Căn cứ khoản 5 Điều 48; điểm c khoản 1 Điều 217; khoản 3, 4 Điều 218; Điều

219; khoản 2 Điều 273 của Bộ luật tố tụng dân sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm;
Xét thấy: Ngày 29/7/2024, nguyên đơn là bà Vũ Thị H có đơn xin rút toàn bộ

yêu cầu khởi kiện với lý do bị đơn là anh Trần Mỹ C và chị Đặng Thị H1 đã hoàn trả

lại số tiền đặt cọc cho bà,  hai bên không còn nghĩa vụ gì với nhau. Việc rút đơn khởi

kiện của bà Vũ Thị H là hoàn toàn tự nguyện và không trái pháp luật nên được Tòa án

chấp nhận.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số 90/2024/TLST-DS ngày 11/7/2024

về việc “Tranh chấp hợp đồng đặt cọc” giữa:

- Nguyên đơn: Bà Vũ Thị H; sinh năm 1950

Địa chỉ: Số I ngõ C B, phường K, quận T, thành phố Hà Nội.

- Bị đơn:

1. Anh Trần Mỹ C; Sinh năm: 1984

2. Chị Đặng Thị H1; sinh năm 1982.
Địa chỉ: Tổ E, Cụm B phường K, quận T, TP ..

2. Hậu quả pháp lý của việc đình chỉ giải quyết vụ án: Đương sự có quyền kháng

cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng nghị quyết định này trong thời hạn 07

ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc kể từ ngày quyết định được niêm yết theo

quy định của Bộ luật tố tụng dân sự./.
ơi nhận:
- VKSND quận Thanh Xuân;

- Đương sự;

- Chi cục Thi hành án dân sự quận Thanh Xuân;

- Lưu hồ sơ vụ án.

                   THẨM PHÁN

                Nguyễn Hồng Phương

https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20V%C5%A9%20Th%E1%BB%8B%20H%C3%A0
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Tr%E1%BA%A7n%20M%E1%BB%B9%20Ch%C3%ADnh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20%C4%90%E1%BA%B7ng%20Th%E1%BB%8B%20H%C6%B0%E1%BB%9Dng
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20V%C5%A9%20Th%E1%BB%8B%20H%C3%A0
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20V%C5%A9%20Th%E1%BB%8B%20H%C3%A0
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20S%E1%BB%91%2095%20ng%C3%B5%20358%20B%C3%B9i%20X%C6%B0%C6%A1ng%20Tr%E1%BA%A1ch,%20ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%20Kh%C6%B0%C6%A1ng%20%C4%90%C3%ACnh,%20qu%E1%BA%ADn%20Thanh%20Xu%C3%A2n,%20th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20H%C3%A0%20N%E1%BB%99i
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Tr%E1%BA%A7n%20M%E1%BB%B9%20Ch%C3%ADnh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20%C4%90%E1%BA%B7ng%20Th%E1%BB%8B%20H%C6%B0%E1%BB%9Dng
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20T%E1%BB%95%205,%20C%E1%BB%A5m%202%20ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%20Kh%C6%B0%C6%A1ng%20%C4%90%C3%ACnh,%20qu%E1%BA%ADn%20Thanh%20Xu%C3%A2n,%20TP.%20H%C3%A0%20N%E1%BB%99i